
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001201900090
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la prestación de los servicios de implantación de una solución
informática para la gestión de las tasas y precios públicos de los entes locales de la provincia de A
Coruña

Valor estimado del contrato 1.532.069,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.200.696 EUR.
Importe (sin impuestos) 992.310,74 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e85c9306-a451-48e3-bd95-9f27b97bc98d


Contacto

Teléfono +34 881995481
Fax +34 881995485
Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

Raxeira 52, 2º
(15781) Santiago de Compostela España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Gestión Tributaria Territorial, S.A.
NIF A81957367
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 793.848,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 960.556,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la oferta admitida
Fecha del Acuerdo 07/09/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación a
los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública da Comunidade Autónoma de Galicia
Sitio Web https://tacgal.xunta.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

https://tacgal.xunta.gal


Lugar

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
A Coruña España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/02/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Palacio Provincial

Dirección Postal

Avda. Porto da Coruña, 2
(15002) A CORUÑA España

apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Sala Juanjo Gallo

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 14/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2020 a las 23:59

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.532.069,42 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica de la Fase 1 (Implantación de la solución)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica de la Fase 2 (mantenimiento y soporte)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características funcionales y técnicas de la solución ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Mantenimiento y soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtctPgXObNJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/01/2020

Identificador de publicación 2020/S 021-046150
Fecha de publicación 30/01/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:046150-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 023-051913
Fecha de publicación 03/02/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtctPgXObNJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:046150-2020:TEXT:ES:HTML




Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000005893514 |  2020-367886 | Fri, 13 Nov 2020 11:17:31:133 CET 60125158605097078176024074074966431337UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca06f6b5-1afb-46e5-b52f-e3ff1f65af0d

